
2020 年 5月 13日 

各 位 

 

 

三次元マスクの類似品について 

 

興和株式会社が製造販売している「三次元マスク」につきまして、テレビ報

道や SNS投稿をはじめ、お客様からのお問い合わせ等により、弊社が保有する

登録商標「三次元」を不法に使用した類似品のマスクが販売されていることを

確認しました。当該類似品は、弊社および弊社の「三次元マスク」とは一切関

係ございません。 

弊社「三次元マスク」の全てのパッケージには、弊社の企業ロゴ
※1 ならびに

「三次元マスク」のブランドロゴ
※2の標記がございます。 

弊社が保有する商標権などの知的財産権を侵害する行為または侵害するおそ

れのある行為を確認次第、法的な手段を含めた適切な措置を講じてまいります。

お客様におかれましては、弊社「三次元マスク」をお買い求めの際にはくれぐ

れもご注意ください。 

なお、「三次元マスク」に関してご不明な点等がございましたら、弊社お客様

相談センターまでお問い合わせくださいますようお願い申し上げます。 

 

■弊社「三次元マスク」の目安 

企業ロゴ（※１） 「三次元マスク」ブランドロゴ（※2） 

  

※ブランドロゴにつきましては、白・黒・青・赤など、複数色ございます。 

■お問い合わせ先 

興和株式会社 お客様相談センター TEL：03-3279-7560 

以 上 


